ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /ĐHQGHN-CT&CTHSSV

V/v chương trình học bổng KBSV

năm học 2023-2024

Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Trường Đại học Khoa học Tự nhiên;

- Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn;

- Trường Đại học Kinh tế;

- Trường Quốc tế;

- Trường Quản trị và Kinh doanh.

 Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được Công văn thông báo của Quỹ

Phát triển ĐHQGHN về Chương trình học bổng Ươm tạo tài nhà khoa học trẻ KBSV

theo Thỏa thuận đã ký kết giữa Công ty cổ phần Chứng khoán KB Việt Nam (KBSV)

và Quỹ Phát triển ĐHQGHN ngày 18/01/2023.

Đại học Quốc gia Hà Nội thông báo tới các đơn vị Chương trình học bổng

KBSV năm học 2023-2024 cho sinh viên như sau:

1.  Đối tượng và tiêu chuẩn xét chọn

- Sinh viên các ngành Khoa học cơ bản (KHCB), Tài chính, Ngân hàng, Kế

toán, Kiểm toán, Quản trị kinh doanh;

- Năm học 2022-2023 có kết quả học tập đạt từ loại giỏi trở lên và kết quả rèn

luyện đạt từ loại tốt;

- Có đam mê nghiên cứu khoa học, tư duy sáng tạo;

- Ưu tiên sinh viên là người dân tộc, giới tính nữ, có hoàn cảnh khó khăn.

2. Chỉ tiêu học bổng toàn ĐHQGHN: 40 sinh viên.

Phân bổ chỉ tiêu tại các đơn vị như sau:

TT Đơn vị đào tạo Số lượng

1 Trường Đại học Khoa học Tự nhiên

9 ngành KHCB: Toán học, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Địa lý tự

nhiên, Địa chất học, Tài nguyên và môi trường nước, Hải dương

học, Công nghệ kỹ thuật hạt nhân.

11

2 Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn

9 ngành KHCB: Văn học, Lịch sử, Triết học, Tôn giáo học, Chính

trị học, Nhân học, Việt Nam học, Ngôn ngữ học, Hán Nôm.

11

3 Trường Đại học Kinh tế 8

4 Trường Quốc tế 8

5 Trường Quản trị và Kinh doanh 2

 TỔNG CỘNG 40

2

3. Trị giá học bổng: 25.000.000 đồng/01 sinh viên/năm học.

4.  Hồ sơ đăng ký học bổng

- Bảng điểm năm học 2022-2023 có xác nhận của đơn vị đào tạo;

- Bản tự giới thiệu, có ảnh (theo mẫu);

- Bản photo các giấy chứng nhận về: Thành tích học tập, hoạt động xã hội,

nghiên cứu khoa học (trong 01 năm trở lại đây), hoàn cảnh khó khăn… (nếu có).

Tất cả các giấy tờ trên yêu cầu xếp theo thứ tự, đựng trong túi hồ sơ riêng có

kích thước 25cm x 34cm, mặt ngoài túi hồ sơ ghi đầy đủ các thông tin

(đăng ký Học bổng KBSV năm học 2023-2024, Họ và tên, Điện thoại, Email). Hồ sơ đã

nộp không trả lại.

Ngoài hồ sơ gốc, đơn vị nộp thêm hồ sơ đăng ký học bổng của sinh viên định

dạng 1 file pdf gồm bản scan các tài liệu được sắp xếp theo thứ tự trên, tên file là họ và

tên sinh viên.

Đề nghị đơn vị thông báo chương trình học bổng tới sinh viên, tiến hành xét

chọn sinh viên theo yêu cầu; gửi công văn và hồ sơ gốc tới ĐHQGHN (qua Ban Chính

trị và Công tác Học sinh Sinh viên), đồng thời gửi danh sách tổng hợp (theo mẫu) và

hồ sơ sinh viên định dạng pdf tới địa chỉ email: oanhvt@vnu.edu.vn trước ngày

22/5/2024.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Quỹ Phát triển ĐHQGHN (để ph/h);

- Phòng TT&QTTH (đăng website);

- Công ty KBSV (để biết);

- Lưu: VT, Ban CT&CTHSSV, O.5.

 TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Trường

mailto:oanhvt@vnu.edu.vn

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-05-04T13:02:40+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Minh Trường<nmtruong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-05-04T14:11:31+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-05-04T14:11:43+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-05-04T14:13:28+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!